
ΑΔΑ: ΩΡΤ9469ΗΙΖ-569 

     

                                           
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. «ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ & ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ» 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Διακήρυξη  Δημόσιου Ανοικτού Διαγωνισμού 
 
          Αθήνα   28  Ιουλίου 2014 
          Α. Π.:   501368 
        

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
Διακήρυξη δημόσιου ανοικτού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου του Υποέργου 2 «Προμήθεια (αγορά) 
προθηκών» στο πλαίσιο της πράξης «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΟΙΚΙΑΣ ΤΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΣΤΗ ΧΑΛΕΠΑ 
ΧΑΝΙΩΝ ΚΡΗΤΗΣ». 
 
1. ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΒΟΛΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας, Προμηθειών & Βιβλιοθήκης 
Αρμόδιοι: Ι.Παναγάκη, Δ. Ντάσης 
Τηλέφωνα: 210 8707 481,  210 8707 162,  Fax: 210 64 67 842 

        Ηλεκτρονική δ/νση: panagaki_i@gnto.gr 
Ταχ. δ/νση: Τσόχα 7 – Τ.Κ. 11521  Αθήνα 

2. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  
Διεθνής δημόσιος ανοικτός διαγωνισμός με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά. 
α)   ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ των υπό προμήθεια αγαθών: Οικία του Ελευθερίου Βενιζέλου στη Χαλέπα Χανίων    

Κρήτης 
 β)  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: 799.500,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% (προϋπολογισμός χωρίς  
       ΦΠΑ: € 650.000,00 - ΦΠΑ : € 149.500,00 €) 

3. α)   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΙΑ ΤΗ ΛΗΨΗ ΤΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ:  
Ε.Ο.Τ., Διεύθυνση Διοικητικού, Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας, Προμηθειών &  
Βιβλιοθήκης, 5ος όροφος, γραφείο 5.3, Α. Τσόχα 7, Αμπελόκηποι, Τ.Κ. 11521 Αθήνα . 

β)   ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΩΝ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΡΩΝ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ: έξι (6) ημέρες μετά 
την υποβολή της σχετικής αίτησης και 6 ημέρες το αργότερο προ της υποβολής των προσφορών 

4.   Το αντικείμενο της προμήθειας περιλαμβάνει την προμήθεια (αγορά):  Δεκαπέντε (15) Προθηκών (Π1, Π2, Π3, Π4, 
Π5, Π6,Π7, Π8, Π9, Π10, Π11, Π12, Π13, Π14, Π15) όπως αυτές περιγράφονται στα Άρθρα 1 & 2 του 
Παραρτήματος  Α της  Διακήρυξης  με αρ. πρωτ. 501367/28-07-2014.  

 Τα προς προμήθεια αντικείμενα κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 
συμβάσεων (CPV) : 39154000-6. 

5.  α)   ΛΗΞΗ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Δευτέρα 22-09-2014 και ώρα 14:30. 
 β)   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ : ΓΕΝΙΚΟ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ, Ισόγειο,  Α. Τσόχα 7,  

 Αμπελόκηποι, Τ.Κ. 11521 Αθήνα. 



ΑΔΑ: ΩΡΤ9469ΗΙΖ-569 

     

γ)  ΓΛΩΣΣΑ: Σύμφωνα με όσα αναφέρονται στη Διακήρυξη. Οι οικονομικές και τεχνικές προσφορές στην 
Ελληνική γλώσσα.  Δικαιολογητικά που εκδίδονται σε γλώσσα άλλη, εκτός της Ελληνικής, θα 
συνοδεύονται υποχρεωτικά από επίσημη μετάφρασή τους στην Ελληνική γλώσσα. 

6. α) ΠΡΟΣΩΠΑ ΤΑ ΟΠΟΙΑ ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ ΝΑ ΠΑΡΙΣΤΑΝΤΑΙ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΤΩΝ 
    ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ : Οι υποψήφιοι προμηθευτές και οι πληρεξούσιοί τους. 

 β) ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ, ΩΡΑ & ΤΟΠΟΣ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ: Τρίτη 23-09-2014 και ώρα 10:30 στην  
      Αίθουσα ΔΣ/ΕΟΤ, 6ος όροφος, Τσόχα 7, Αμπελόκηποι 

7. ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ: 
α)  Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 5% επί της συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης  
      συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, ήτοι € 39.975,00. 
β) Εγγυητική επιστολής καλής εκτέλεσης 10% της αξίας της Σύμβασης μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

8.   ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ & ΠΛΗΡΩΜΗΣ: Το έργο υλοποιείται από τον Ελληνικό Οργανισμό Τουρισμού 
(ΕΟΤ) ως δικαιούχος της πράξης με τίτλο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΟΙΚΙΑΣ ΤΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΣΤΗ ΧΑΛΕΠΑ ΧΑΝΙΩΝ ΚΡΗΤΗΣ» και συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.) στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα & Επιχειρηματικότητα» που έχει ενταχθεί στο Εθνικό Στρατηγικό 
Πλαίσιο Αναφοράς (ΕΣΠΑ). 

9.  ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ ΠΟΥ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΕΧΕΙ Ο ΟΜΙΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΣΤΟΝ ΟΠΟΙΟ ΘΑ 
ΑΝΑΤΕΘΕΙ Η ΣΥΜΒΑΣΗ:  Όπως αναφέρεται στη Διακήρυξη. 

10. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ – ΑΝΑΓΚΑΙΕΣ ΕΛΑΧΙΣΤΕΣ ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ: Όπως ορίζεται στη διακήρυξη. 
11. ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΚΑΤΑ ΤΟ ΟΠΟΙΟ Ο ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΕΣΜΕΥΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΤΟΥ: Ένα 

(1) έτος από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 
12. ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Κριτήριο κατακύρωσης θα είναι η πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά. 
13. ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές και 

απορρίπτονται ως απαράδεκτες. Εάν υποβληθούν τυχόν εναλλακτικές προσφορές, δεν θα ληφθούν 
υπόψη. Ο υποψήφιος ανάδοχος, ο οποίος θα υποβάλλει τέτοιας φύσης προτάσεις, δεν δικαιούται σε 
καμία περίπτωση να διαμαρτυρηθεί ή να επικαλεστεί λόγους προσφυγής κατά της απόρριψης των 
προτάσεων αυτών. 

14. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΗΣ προς δημοσίευση στον ελληνικό τύπο, στην Υπηρεσία 
Επισήμων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, στο Τεύχος Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων του 
ΦΕΚ και στα Επιμελητήρια: 28-07-2014. 

15. Η υπ΄ αριθ. 501367/28-07-2014 Διακήρυξη του διαγωνισμού και τυχόν συνοδευτικό υλικό θα  
αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο του ΕΟΤ  www.gnto.gov.gr .  

 
                                                              

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Ε.Ο.Τ. 
 
               ΠΑΝΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΣ 

          Ακριβές αντίγραφο 
        
 
                    Ε-Κ  Μητσάκη 


